

## حاج ایلقار ابراهیم اوغلو خواستار عذرخواهی اتهام زندگان به حاج سردار حاجی حسنی شد

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر جمعیت دینی جمعه جمهوری آذربایجان حمله و افترا زدن برخی رسانه های باکو به حاج سردار حاجی حسنی، روحانی برجسته آذربایجانی بخاطر حضور در همایش گفتمان " قراباغ 17 ربیع" را محکوم کرد و خواهان عذرخواهی نویسنده مقاله علیه این روحانی برجسته شد.



آران نیوز، حاج ایلقار ابراهیم اوغلو در صفحه فیسبوک خود نوشت: « وطن پرستی حاج سردار حاجی حسنی برای هر کس که او را می شناسد، کاملاً روشن است. امروز در مطبوعات با نوشته ای مغرضانه و سفارشی علیه دوست و برادر عزیزم حاج سردار حاجی حسنی مواجه شدم. اولاً، لحن و شیوه این مقاله، کاملاً منطبق به پویش "افشاگری"؛ در روزنامه هایی نظیر "پراودا"؛ و "علیه به اصطلاح دشمنان خلق"؛ در سال های دهه 1930 ( سال های سرکوب استالینی در شوروی) است. این نوع رویکردها و نابردباری در مقابل مخالف، برای اتحاد شوروی مهلک بود. بیا بید به گذشته بازنگردیم و از کلیشه هایی که بوی نفتالین می دهند، استفاده نکنیم.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزوده است: « حاج سردار برخلاف آنچه در آن مقاله آمده، زندانی نماز بوده است. یعنی، بخاطر اقامه نماز جمعه در ماسالی به دعوت سازمان دینی رسمی ( اداره مسلمانان قفقاز) دستگیر شد. در تمامی مراحل دادگاه، هیچ اتهام دیگری علیه حاج سردار حاجی حسنی اقامه نشد. پنج وکیل حرفه ای کشور به دفاع از او پیوسته بودند. بعلاوه، نزدیک به 60 نفر روحانی و نزدیک به 50 نفر نمایندگان جامعه او را به عنوان زندانی وجدان شناسایی و برای آزادی اش، درخواست امضاء کردند. بجز این، پرونده دادگاه وی از تمامی مراحل در کشور عبور کرده و در مرحله دادگاه اروپا قرار دارد.»

حاج ایلقار افزوده است: « نویسنده مقاله با جعل، افکار عمومی را به سمت نادرست سوق داده است. این نیز با اصل اساسی واقع گرایی روزنامه نگاری در تضاد کامل است. برخلاف آنچه در آن مقاله آمده است، حاج سردار حاجی حسنی شخصی بسیار وطن پرست است. پیروزی در جنگ 44 روزه، قطعا به برکت روحیه شهادت فرزندان وطن است که روحانیونی همچون او پرورش داده اند. با اطمینان باید تاکید کنیم که وطن پرستی حاج سردار حاجی حسنی اعتقادی است و هر کسی که او را واقعا می شناسد، خوب می داند که قلب این روحانی گرانقدر دائم با درد قراباغ می تپد. دعوت شدن حاج سردار حاجی حسنی به برنامه مذکور بین المللی قراباغ، کاملاً طبیعی است و او از شایسته ترین اشخاص برای نمایندگی وطن در این قبیل برنامه هاست. او در آن کنفرانس بین المللی قراباغ نیز وظیفه خود را در عالی ترین سطح معنوی اجرا کرده است. باید متذکر شد که رویکردهای متفاوت، فعالیت در وضعیت اجتماعی مبتنی بر تکرر و جستجوی راه حل ها، از شروط ضروری برای توسعه حقیقی و پایدار یک جامعه است. در غیر این صورت، برقراری شیوه حکومتی نظیر کره شمالی و کشورهای آسیای مرکزی در حال مشاهده است. پرهیز از پیمودن این راه اشتباه و رویکردهای استفاده از بهتان و افترا به مخالف ضروری است. عذرخواهی نویسنده این مقاله از حاج سردار حاجی حسنی بهترین و منطقی ترین راه می تواند باشد.»